



تیتراهای امروز

اقدام تروریستی راننده ازبک تبار در نیویورک ۸ کشته و ۱۱ زخمی بر جا گذاشت

روز مرگبار منهن



صفحه ۱۵

وزیر خارجه فرانسه: اقدامات ایران بر خلاف منافع فرانسه و تهدیدی برای منطقه است

فرانسوی‌ها همچنان زشت

صفحه ۲

العبادی: مذاکرات ما مشروط است

بارزانی دفتر ریاست اقلیم را به برادرزاده‌اش تحویل داد

صفحه ۱۵

دبیر ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد

صدور ۲ میلیون ویزای اربعین

صفحه ۴

رهبر انقلاب و رئیس‌جمهور روسیه بر افزایش همکاری‌های اقتصادی و سیاسی برای مقابله با توطئه‌های آمریکا علیه ۲ کشور تأکید کردند

توافق علیه تحریم

■ رهبر انقلاب: می‌توانیم با حذف دلار در معاملات، تحریم‌ها را بی‌اثر و آمریکا را منزوی کنیم

■ رئیس‌جمهور روسیه: ما به مواضع اصولی خود پایبندیم و کاری را که شروع کنیم تا پایان ادامه می‌دهیم

صفحه ۲



کس: Leader.ir

دیدگاه

چند سال مذاکره که عبرتی شویم برای دیگران!

■ زینب محبوبی

«ما موشک ساختیم، ساخته بودیم، خواهیم ساخت و هر زمان لازم باشد برای دفاع از خود از آنها استفاده می‌کنیم...»

تصور می‌کنید این سخنان فرمایشات فرمانده سپاه پاسداران است یا نماینده ولی‌فقیه در شورای امنیت ملی یا علی‌اصغر زارعی نماینده سابق مجلس؟! پاسخ این است: هیچ کدام.

اینها سخنان رئیس‌جمهور «حقوقدان» مان، جناب آقای دکتر حسن روحانی است که بیشتر دارد شبیه «سرهنگ» ها حرف می‌زند تا حقوقدان‌ها! البته با تعاریف خودشان از حقوقدانی! هر چند قبلاً هم قرار بود برای دفاع از خودمان - «دقیق تر بالا بردن قدرت بازدارندگی - از این موشک‌ها استفاده کنیم اما گویی کشف جدیدی است برای دولتی که توان هسته‌ای‌مان را معامله کرد در ازای «هیچ»!

طرف مذاکره جوری زده زیر میز که دولتی که چندسال همه امور مملکت را معطل مذاکرات کرده هم عصبانی می‌شود! گویی بدجور به‌شان برخورد کرده که هرچه گفتند چشم و هرچه عقبنشینی کردند فایده‌ای نداشت که نداشت! و نه تنها سایه تحریم‌ها از سر مملکت کم نشد، «هادر تحریم‌ها» هم بر سرمان سایه گسترانید! البته جفا دارد از رئیس‌جمهور حقوقدان‌مان تشکری کنیم بابت اینکه نتیجه چند سال مذاکره‌شان این شد که «درس عبرتی باشیم برای کره‌شمالی»!

کره‌شمالی! ما را ببین! حواست باشد مثل ما نشوی! حواست باشد با کدخدا سر میز مذاکره نشینی و هر چه گفت بگویی چشم! به هوای اینکه هوایت را داشته باشی، چون نه تنها هوایت را ندارد، بلکه جوری تحریمت می‌کند که کسانی که زمانی معتقد بودند عصر موشک گذشته، در تریبون مجلس می‌گویند «موشک داریم، خویش را هم داریم، هر وقت هم لازم شد پرتابش می‌کنیم». کره‌شمالی! البته نه اینکه خیال کنی ما ناچار بودیم این تجربه را از سر بگذرانیم تا بفهمیم طرف مذاکره‌مان بدعهد است، نه جانم! عده‌ای از همان ابتدا به ما گوشزد کردند که به آمریکا نمی‌باید اعتماد کرد اما رئیس‌جمهور حقوقدان‌مان مکرر شدند و به آنها انواع پرچمی‌ها زدند و حرف و سخن‌شان را در تریبون‌های مختلف به سخره گرفتند.

ادامه در صفحه ۵

کاتالونیا و موضع ترامپ درباره تجزیه اروپا

■ محمدابراهیم کریمی

جهان

ایالت خودمختار کاتالونیا در شمال شرقی اسپانیا، به یکی از خیرسازترین کانون‌های خبری در اروپا تبدیل شده است. تقابل دولت مرکزی اسپانیا و مقامات محلی کاتالونیا طی روزهای اخیر وارد فاز تازه‌ای شده است. پس از اعلام استقلال کاتالونیا توسط پارلمان محلی، شاهد ابطال خودمختاری این ایالت توسط سنای اسپانیا بودیم. هم‌اکنون «ساتاماریا» معاون نخست‌وزیر اسپانیا، مسؤولیت اداره کاتالونیا را تا زمان برگزاری انتخابات زودهنگام بر عهده گرفته است. از سوی دیگر، رهبران استقلال طلب کاتالونیا خواستار نافرمانی مدنی و دموکراتیک ساکنان این ایالت در قبال تصمیم اخیر دولت مرکزی شده‌اند. درباره آنچه در کاتالونیا می‌گذرد، نکاتی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد.

نخست اینکه موضوع استقلال کاتالونیا از سال ۲۰۰۶ میلادی و زمانی که خودمختاری این ایالت مطابق یک همه‌پرسی عمومی به تصویب رسید، به صورتی کم‌رنج مطرح بود. با این حال طی ۱۰ سال اخیر، امیال استقلال طلبانه در کاتالونیا پررنگ‌تر شد. مدافعان استقلال کاتالونیا معتقدند با توجه به اینکه ۲۰ درصد تولید ناخالص ملی اسپانیا متعلق به این ایالت است و ۲۷ درصد صادرات اسپانیا نیز از کاتالونیا صورت می‌گیرد، دلیلی مبنی بر پیروی کاتالان‌ها از سیاست‌های مالیاتی وضع شده توسط دولت مرکزی وجود ندارد. همچنین آنها معتقدند جمعیت ۷ و نیم میلیون نفری کاتالونیا، معادل جمعیت برخی کشورهای اروپایی مستقل است. همچنین مدافعان استقلال کاتالونیا درآمد سرشار کاتالونیا از صنعت توریسم را تضمینی برای حیات مستقل آن قلمداد می‌کنند. در مقابل، مخالفان استقلال کاتالونیا معتقدند در صورت تحقق استقلال این ایالت و تبدیل شدن آن به کشوری مستقل، شرایطی سخت و غیرقابل تحمل برای ساکنان این منطقه پدید خواهد آمد. بر این اساس، در صورت تحقق استقلال کاتالونیا، صادرات کاتالونیا قطع خواهد شد و کشورهای عضو اتحادیه اروپایی نیز حاضر به پذیرش این کشور جدید در مجموعه خود نخواهند بود. در چنین شرایطی کاتالونیا به کشوری ضعیف و منزوی در اروپا و جهان تبدیل خواهد شد. منازعات طرفداران و مخالفان استقلال کاتالونیا مدت‌هاست ادامه دارد. با این حال، برگزاری همه‌پرسی ماه اکتبر و اعلام استقلال کاتالونیا، این روند را تشدید کرده است.

نکته دوم اینکه در همه‌پرسی ماه اکتبر که در کاتالونیا صورت گرفت، ۵۷ درصد واجدان شرایط رای دهنی شرکت نکردند. به عبارت بهتر، مخالفان استقلال کاتالونیا با عدم حضور در همه‌پرسی، مخالفت خود را با این موضوع به نمایش گذاشتند. فراتر از آن، همه‌پرسی کاتالونیا بدون کسب مجوز لازم از سوی دولت مرکزی و دادگاه قانون اساسی اسپانیا انجام شد. از این رو نتایج آن فاقد اعتبار است. عدم مشارکت اکثر ساکنان کاتالونیا در همه‌پرسی اخیر، نشان داد به رغم اعتراضاتی که از سوی برخی کاتالان‌ها نسبت به نوع رفتار دولت مرکزی اخصوصاً در زمینه دریافت مالیات‌های سنگین از ساکنان ایالت کاتالونیا وجود دارد، آنها حاضر به جدایی از اسپانیا و تبدیل شدن به کشوری مستقل نیستند. قبل از برگزاری همه‌پرسی ماه اکتبر، مسائل نیز نظرسنجی‌ها نشان می‌داد به رغم تبلیغات وسیع صورت گرفته از سوی حامیان استقلال کاتالونیا، همچنان تعداد مخالفان استقلال نسبت به تعداد موافقان بیشتر است. بنابراین طرفداران استقلال کاتالونیا حتی در این منطقه اکثریت ساکنان این منطقه جهت استقلال از اسپانیا ناکام مانده‌اند. بسیاری از تحلیلگران مسائل اروپا معتقدند بهترین راه موجود برای کنترل بحران کاتالونیا، مذاکرات منطقی مقامات دولت مرکزی و کاتالان‌ها بر سر موضوعات اختلافی مانند مساله مالیات‌هاست. موضوعی که مورد استقبال بسیاری از ساکنان کاتالونیا قرار خواهد گرفت.

سومین و مهم‌ترین نکته در این باره، به حمایت مخفی و غیر آشکار ایالات متحده آمریکا از استقلال کاتالونیا بازمی‌گردد. اگرچه وزارت خارجه آمریکا در موضع رسمی خود اعلام کرد مخالف جدایی کاتالونیاست اما این موضع رسمی، با راهبرد کلان دولت ترامپ نسبت به اتحادیه اروپایی همخوانی ندارد. واقعیت امر این است که رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا خود از هر گونه واقعه و رفتاری که در مسیر تضعیف و تجزیه اروپا واحد باشد استقبال می‌کند. در جریان رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ ایالات متحده آمریکا، شاهد حمایت همه‌جانبه احزاب ملی‌گرا و افراطی اروپا از دونالد ترامپ بودیم. پس از اینکه ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته پیروز شد، در یک موضع‌گیری صریح از «برگزیت» و خروج انگلیس از اروپا حمایت کرد. حتی رئیس‌جمهور آمریکا یک گام در این باره فراتر گذاشت و خواستار بهره‌گیری دیگر کشورهای اروپایی از این تجربه (!) شد.

ادامه در صفحه ۵

لطفاً بفرمایید کنار قبر میر پنج دوم!

■ حسین قدیانی

روزنه

جمهوری اسلامی اگرچه خود را برآمده از نهضت حسینی می‌داند و اگرچه همیشه و همواره و با افتخار، یوروبال به همه شیوون قیام سرور و سالار شهیدان داده و اگرچه از حماسه و هنر و تبیین و تبلیغ گرفته تا اقامه روضه و عزاء علی‌الدوام با به رکاب عاشورا بوده اما هر جا و هر وقت که متوجه بدعت و خرافه شده، علیه رفتار و گفتار دور از منش سیدالشهدا و دوشان شهدای کربلا، رک و صریح و البته صحیح، اعلام موضع کرده است. فی‌المثل گمان نکنم احدی اندازه رهبر فرزانه انقلاب، مذاقه بر این امر مهم داشته که می‌باید حقیقت راه حسین بن علی علیه‌السلام، متأثر از فلان عمل نادرست یا بهمان حرف ناپسند، آلوده به بیراهه بدعت و بن‌بست خرافه شود. برای جمهوری اسلامی، صدا البته فرقی نمی‌کند! خرافه، رنگ و لعاب مذهبی داشته باشد یا ملی. همان نظامی که «روز» را گرامی می‌دارد و امنیت مردم در تفریح و تفریح آخرین روز تعطیلات سال نورا تأمین می‌کند و در تقویم رسمی خود، از آن با عنوان «روز طبیعت» یاد می‌کند و بر حفظ ابنیه تاریخی ایران عزیز، اهتمام می‌ورزد و مفاخر ملی را حقیقتاً قدر می‌نهد و فردوسی و حافظ و سعدی و مولوی را گرامی می‌دارد، نه عجب وقتی که می‌بیند به بهانه «ملی‌گرایی» ترویج خرافه و بدعت و انحراف و امور من‌درآوردی می‌شود، جلوگیری می‌کند از رفتار و گفتار آپرور و از قضا، متضاد با راه و رسم پیشینیان موحد این سرزمین. تقریباً فکر می‌کنم همه رؤسای جمهور ما به تخت جمشید رفته باشند و حرمت تاریخ بدین این دیار را حفظ کرده باشند اما آیا برای نظامی که خرافه را حتی در بزرگداشت نهضت حسینی بر نمی‌تابد، قابل تحمل است آنچه در چند سال اخیر در محوطه پاسارگاد رخ داد؟! که جماعتی کورش را انسان دوست بخوانند و در عین حال، گرد مزارش شعار «نه غزه، نه لبنان» سر دهند! که جماعتی کورش را موحد بخوانند و در عین حال، سجده مقابل مقبره سلسله پادشاهان هخامنشی کنند! که طواف کنند گرد مزارش! که با وجود آن همه کتبی که چهره مردان ایرانی آن زمان، شعرا مسخره و زشت کنایا سر دهند! که با وجود آن همه کتبی که از چهره زنان ایرانی آن زمان و با وجود «هنیژه منم دخت افراسیاب، برهنه ندیده رخم آفتاب» دست به اعمالی بزنند که دانی و دانم! که بسا وجود ادعاهای مبنی بر اهتمام کورش بر حفظ خاک وطن و حکومت‌داری مردم‌دار او، به نام او، کام میرینج اول و دوم را

ادامه در صفحه ۵

نگاه امروز

با همین گپ زدن‌ها درس عبرت شدیم!

■ امیر استکی

آنچه در پروژه منتهی به انعقاد برجام گذشت چگونه بود؟ به شکل ساده آنچه از روند به سرانجام رسیدن برجام دستگیر ما می‌شود این است که همه نگرانی‌های غیرمشروع غرب نسبت به برنامه هسته‌ای ایران پوشش داده و مرتفع شد. عواید ما از این استهلاک بزرگ البته محل مناقشه بسیار است. بر همین مبنا باید گفت این امروز یک ویژگی دستگاه دیپلماسی ایران به حساب می‌آید که با کمترین فشارها آماده بیشترین واکنش‌هاست و بر اساس یک رویکرد افراطی واقع‌گرایانه در روابط بین‌الملل و شاید مسامحتا کلی‌مسئله‌کن، خشن‌ترین تصورات ممکن از عدم مصالحه به عنوان توجیه کمترین عواید مطرح می‌شود و حتی مبنای ایجاد یک تصویر قهرمانانه از این قمار کلان نیز قرار می‌گیرد. بلکه در ذهن بزرگان دولت تدبیر و امید، همین که برجام سایه جنگ را از سر کشور زدود، بالاترین دستاوردش بود و عدم توفیق‌های دیگر در عرصه اقتصاد و مسائل مالی و بانکی در برابر این موفقیت کلان اهمیت خاصی نخواهد داشت. بر همین مبنا ورود این دستگاه مستهلک‌کننده به هر موضوعی فی‌الواقع برای آنانی که دغدغه قدرت و عزت ایران را دارند یک بیم بسیار بزرگ خواهد بود.

ادامه در صفحه ۵

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

(یک مرحله‌ای)

۰۹۶/۶۰۱۲۰۹۰/م

خرید بریکر ۳۳ کیلو ولت OUT DOOR

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه‌ای خوزستان

شناسه آگهی ۱۰۰۷۶۸ رجوع به صفحه آخر

www.vatanemrooz.ir